La c. 51r, contenente i docc. 22.1-22.6, è barrata. Il doc. 22.7 è 
barrato. I docc. 22.4-22.6 sono in buona parte illeggibili a causa dei 
danni provocati dall’umidità.

Regesti: Zenarola Pastore, Atti, pp. 73-74.
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22.0

[51r] Fucii de Certaldo. Millesimo cccvi, inditione quarta, diebus 
infrascriptis.

cancelatum de mandato domini R(aynaldi) mareschalchi

22.1

1306 settembre 20, [Udine]

Coram vobis nobili et potenti viro domino Raynaldo de Feliciano, 
reverendi patris domini Ottoboni Dei gratia sancte sedis Aquilegensis 
patriarche marescalco, Fucius quondam domini Boni de Certaldo 
districtus Florentie, Utini comorans, denunciat et accusat Lapucium 
quondam Ranucii Citadini de Florentia, qui consuevit morari in Utino, 
quem dicit de anno presenti et mensibus aprelis et madii seu agusti 
proxime elapsis in Utino falso et malo modo libros societatis habite 
inter ipsum Fucium et dictum Lapucium, in quibus scripte erant 
rationes ipsorum et societatis de manu cuiuslibet ipsorum apensate 
et tractate in dampnum ipsius Fucii et vituperium merchatorum 
falsasse et viciasse et cancelando rationes, extrahendo quaternos et 
folea de ipsis libris societatis super quibus scripte erant rationes et 
folea, que comode extrahere non poterat, vituperabiliter incidendo 
seu incidi faciendo, existentibus ipsis libris in ipsius Lapucii potestate 
et baylia. Quare petit et supplicat dictus Fucius quatenus ex vestro 
officio et, sicut ius postulat, dignemini procedere contra dictum 
Lapucium et eius bona super tanta et tali falsitate et sibi dampnum 
in quod incurrit propter dictam falsitatem satisfieri faciatis – quod 
dampnum extimat cc marcharum denariorum aquilegensis monete 
– et nichillominus puniatis ipsum Lapucium de tanta et tali falsitate 
tama secundum formam iuris et statum comunis civitatis Florentie 
quam eciam secundum consuetudines Foriiullii, inscribens seb ex 
nunc, si compareat dictus Lapucius, ipse Fucius ad penam talionis 
non astringens se ad omnia predicta probanda set solum ad ea que 
ad falsitatem predictam ostendendam sufficiant, salvo omni iure suo 
addendi, minuendi et corrigendi etc.

Die vigesimo setembris. Constitutus in presentia suprascripti 
domini R(aynaldi) mareschalchi Fucius suprascriptus porexit dictam 
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accusationem, qui iuravit et promisit dictam accusationem prosequi 
petens dictum Lapucium citari et requiri.

a tam sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione. b segue ad depennato.

22.2

1306 settembre 20, [Udine]

Eodem die. Dictus dominus marescalcus comisit et mandavit 
Bosseto brico comunis Utini quod vadat, citet et requirat dictum 
Lapucium et precipiet ei quod a die qua eum requisiverit ad octo 
dies compareat coram dicto domino mareschalco ad se excusandum 
ab accusa de falso de eo facto per Fucium de Certaldo, alioquin 
procederet contra eum iusticia mediante et eum faceret cridari in 
banno. Item precepit quod eum requirata in platea et ad domum in 
qua morari consuevit in Utino.

a requisivisse prima della correzione.

22.3

1306 settembre 23, [Udine]

Die xxiiio setembris. Retulit supradicto domino marescalco et michi 
notario Bosetus bricus comunis Utini se de mandato dicti domini 
marescalchi die mercurii proximo preterito […]a [m]ane personaliter 
citasse et requisivisse Lapucium supradictum et precepisse eidem 
quod deinde ad octo dies conpare[at] [personaliter] […]a coram dicto 
domino Raynaldo ad se defendendum et excusandum a dicta accusa 
de falso de eo facta per [Fucium de Certaldo] […]b de Foroiullio et 
patriarchatu. Item retulit eum in platea Utini plubica et ad domum 
[in qua] morari [consuevit in Utino].

a segue almeno una parola illeggibile.
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22.4

1306 settembre [29], [Udine]

Die mercurii [xxviiii] septembris. [Dictus dominus] Fucius con-
paruit […]a paratus procedere […]a.

a seguono alcune parole illeggibili.

22.5

1306 settembre [29], [Udine]

Die predicto. Dictus dominus R(aynaldus) ad [comparendum] 
dictum Fucium et […]a comparere pariturusb mandatis […]c respon-
dit quod ad concordandum mandatis Fucio suo […]c ad octo dies  
[…]c ipsam […]iam ad alios octo dies […]c predictus procurator 
venerit et steterit in Utino nec dicto Fucio se concordandum […]c 
ab accusa comparuit.

a seguono alcune parole illeggibili. b pariturus sovrascritto in interlinea. c seguono 
alcune parole illeggibili.

22.6

1306 ottobre 21, [Udine]

Die xxi octubris. [Feli]cianus bricus comunis Utini retulit  
[…]a alta et […]a in terra Utini […]a domino […]a aliqua persona que 
[…]a consuevit […]a ab accusa de falso […]a facta […]a per Fucium 
[…]a qui […]a ad octo dies […]a legittime […]b coram dicto domino 
[…]b alio […]c et bona publicari; item per aliquam personam […]c 
et licet […]c aliquo […]c.

a seguono alcune parole illeggibili. b segue una parola illeggibile. c seguono alcune 
parole illeggibili.
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22.7

1306 ottobre 31, Udine